

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事
工事地名	日野川支川法勝寺川直轄管理区間、菅沢ダム直轄管理区間

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	1 勞務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010004	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	米子	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	318,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		38,535,637				
巡視・巡回工		式	1		200,000				
河川巡視工		式	1		200,000				
緊急時対応(法勝寺川)		式	1		200,000			内-1号	
除草工		式	1		21,996,997				
堤防除草工		式	1		21,130,820				
除草 (遠隔操縦式)		m2	336,000	5.31	1,784,160			単-1号	
除草 (肩掛式)		m2	136,000	30.85	4,195,600			単-2号	
集草 (人力)		m2	473,000	16.19	7,657,870			単-3号	
梱包		m2	137,000	2.56	350,720			単-4号	
積込・荷卸		m2	473,000	10.08	4,767,840			単-5号	
運搬(堤防除草) (米子市)		m2	246,000	4.79	1,178,340			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草) (南部町)		m2	227,000	5.27	1,196,290			単-7号	
ダム湖周辺除草工		式	1		866,177				
除草 (A)		m2	10,800	65.19	704,052			単-8号	
除草 (B)		m2	1,100	84.1	92,510			単-9号	
運搬		台	15	4,641	69,615			単-10号	
堤防養生工		式	1		454,750				
芝養生工 (法勝寺川)		式	1		39,510				
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	500	79.02	39,510			単-11号	
伐木除根工 (法勝寺川)		式	1		415,240				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	400	200.7	80,280			単-12号	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	400	276.3	110,520			単-13号	
伐木伐竹運搬 (伐木運搬)		m2	400	54.04	21,616			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬 (伐竹運搬)		m2	400	32.06	12,824			単-15号	
処分費 (伐木(枝・葉・幹))		m3	10	4,300	43,000			単-16号	
処分費 (伐木(根・株))		m3	10	4,300	43,000			単-17号	
処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	10	4,400	44,000			単-18号	
処分費 (伐竹(根・株))		m3	10	6,000	60,000			単-19号	
清掃工		式	1		2,149,906				
塵芥処理工 (法勝寺川)		式	1		1,998,566				
散在塵芥処理		m2	473,000	3.89	1,839,970			単-20号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	4	7,649	30,596			単-21号	
処分費 (混載)		m3	1	8,000	8,000			単-22号	
処分費 (漂流廃棄物)		m3	4	30,000	120,000			単-23号	
周辺清掃工(菅沢ダム)		式	1		151,340				

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	m2	2,000	8.48	16,960			単-24号	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	100	379.9	37,990			単-25号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	100	963.9	96,390			単-26号	
河道整備工		式	1		332,900				
河道整備工		式	1		332,900				
堆積土砂撤去		m3	1,000	218.7	218,700			単-27号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	114.2	114,200			単-28号	
河川管理施設工		式	1		1,355,360				
アスファルト舗装補修工 (堤防天端部)		式	1		1,355,360				
下層路盤 (路盤)	再生クワッチャラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	400	940.4	376,160			単-29号	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	400	2,448	979,200			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダム管理施設工			式	1		2,024,380			
不陸整正工			式	1		204,840			
不陸整正		補足材有り 再生クラッシュ ーラン RC-30 49mm以上55 mm未満	m2	600	341.4	204,840			単-31号
アスファルト舗装補修工 (菅沢ダム)			式	1		1,616,340			
下層路盤 (路盤)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	550	845.8	465,190			単-32号
表層		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	550	2,093	1,151,150			単-33号
防止柵工			式	1		203,200			
転落(横断)防止柵 (白)		柵高 1.1m 土中建込	m	20	10,160	203,200			単-34号
除雪工			式	1		1,302,000			
ダム湖周辺除雪工			式	1		1,302,000			
クローラ・バントガイト型除雪機			時間	120	10,850	1,302,000			単-35号
応急処理工			式	1		6,986,102			

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工 (法勝寺川)		式	1		4,894,590				
応急作業		式	1		4,894,590			内-2号	
応急処理作業工 (菅沢ダム)		式	1		1,592,612				
応急作業		式	1		1,592,612			内-3号	
水防対策工(法勝寺川)		式	1		498,900				
水防機材運搬点検		式	1		498,900			内-4号	
擁壁工		式	1		410,220				
場所打擁壁工(構造物単位) (法勝寺川)		式	1		410,220				
小型擁壁 03-SRG-07	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	2	81,110	162,220			単-36号	
重力式擁壁 03-SRG-11	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	5	49,600	248,000			単-37号	
仮設工		式	1		1,323,022				
工事用道路工		式	1		33,572				

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	28	1,199	33,572			単-38号
土留・仮締切工			式	1		456,800			
大型土のう		製作・設置	袋	100	4,568	456,800			単-39号
交通管理工			式	1		832,650			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	65	12,810	832,650			単-40号
直接工事費			式	1		38,535,637			
共通仮設費			式	1		3,569,136			
共通仮設費			式	1		521,136			
運搬費			式	1		47,136			
仮設材運搬費			t	9.6	4,910	47,136			単-41号
現場環境改善費（率計上）			式	1		474,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,048,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度法勝寺川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		42,104,773			
現場管理費			式	1		14,582,000			
工事原価			式	1		56,686,773			
一般管理費等			式	1		10,373,227			
工事価格			式	1		67,060,000			
消費税相当額			式	1		6,706,000			
工事費計			式	1		73,766,000			

一式当たり内訳書

緊急時対応(法勝寺川)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時対応(法勝寺川)		式	1		200, 000			WYB00003 単一 42号
合 計					200, 000			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
応急作業

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
応急作業(労務費)		式	1		4,110,720			WYB00001 単一 53号
応急作業(機械費)		式	1		783,870			WYB00006 単一 54号
合 計					4,894,590			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
応急作業

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
応急作業(労務費)		式	1		1, 380, 720			WYB00015 単一 55号
応急作業(機械費)		式	1		211, 892			WYB00020 単一 56号
合 計					1, 592, 612			

一式当たり内訳書

水防機材運搬点検
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
水防機材点検		式	1		350,700			WYB00011 単一 57号
水防機材運搬		式	1		148,200			WYB00012 単一 58号
合 計					498,900			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草 (遠隔操縦式)		単位	m2	数量	1	単価	5. 31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5. 31	5. 31	CB320010	
計						5. 31		
単価						5. 31	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除草 (肩掛式)		単位	m2	数量	1	単価	30. 85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30. 85	30. 85	CB320010	
計						30. 85		
単価						30. 85	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	集草 (人力)		単位	m2	数量	1	単価	16.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	16.19	16.19	CB320030	
計						16.19		
単価						16.19	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	梱包		単位	m2	数量	1	単価	2.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		貸与	m 2	1	2.56	2.56	CB320090	
計						2.56		
単価						2.56	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	10.08
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	10.08	10.08	CB320040	
	計					10.08		
	単価					10.08	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	運搬(堤防除草) (米子市)		単位	m2	数量	246,000	単価	4.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	28,500	2.86	81,510	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用	m 2	38,900	4.49	174,661	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 11.0km以下 全ての費用	m 2	139,300	4.9	682,570	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 17.0km以下 全ての費用	m 2	39,300	6.12	240,516	CB320050	
計						1,179,257		
単価						4.79	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	運搬(堤防除草) (南部町)		単位	m2	数量	227,000	単価	5.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9 .5km以下 全ての費用	m 2	26,400	4.49	118,536	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 1.0km以下 全ての費用	m 2	154,000	4.9	754,600	CB320050	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 2.0km以下 全ての費用	m 2	46,600	6.94	323,404	CB320050	
計						1,196,540		
単価						5.27	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	除草 (A)		単位	m2	数量	1	単価	65. 19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛（除草、集草、積込・運搬）		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	65. 19	65. 19	WB610180 単一 43号	
計						65. 19		
単価						65. 19	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	除草 (B)		単位	m2	数量	1, 100	単価	84. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛（除草、集草、積込・運搬）		機械除草I(肩掛式)	m 2	1, 100	65. 19	71, 709	WB610180	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	0. 5	41, 600	20, 800	単一 43号	
計						92, 509		
単価						84. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	運搬		単位	台	数量	1	単価	4, 641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック 2 t による公園外への運搬		無 14. 2km以下	台	1	4, 641	4, 641	WB610170 単一 44号	
計						4, 641		
単価						4, 641	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	79. 02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	79. 02	79. 02	CB320320	
計						79. 02		
単価						79. 02	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価 200.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（複合）		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	200.7	200.7	CB320590
計						200.7	
単価						200.7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価 276.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（複合）		伐竹 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	276.3	276.3	CB320590
計						276.3	
単価						276.3	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	伐木伐竹運搬 (伐木運搬)		単位	m2	数量	1	単価 54.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用	m 2	1	54.04	54.04	CB320580
計						54.04	
単価						54.04	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	伐木伐竹運搬 (伐竹運搬)		単位	m2	数量	1	単価 32.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.06	32.06	CB320580
計						32.06	
単価						32.06	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	処分費 (伐木(枝・葉・幹))		単位	m3	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051 単一 45号	
計						4,300		
単価						4,300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分費 (伐木(根・株))		単位	m3	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051 単一 46号	
計						4,300		
単価						4,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		単位	m3	数量	1	単価	4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,400	4,400	WB020051 単一 47号	
計						4,400		
単価						4,400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	処分費 (伐竹(根・株))		単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 48号	
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価 3.89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.89	3.89	CB320710
計						3.89	
単価						3.89	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価 7,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,649	7,649	CB320730
計						7,649	
単価						7,649	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	処分費 (混載)		単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000	WB020051 単一 49号	
計						8,000		
単価						8,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	処分費 (漂流廃棄物)		単位	m3	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	30,000	30,000	WB020051 単一 50号	
計						30,000		
単価						30,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	8.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃（歩道等・人力）		歩道 少ない	m 2	1	8.48	8.48	CB432520	
計						8.48		
単価						8.48	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	379.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		無蓋	m	1	379.9	379.9	CB433510	
計						379.9		
単価						379.9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	963. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	963. 9	963. 9	CB433510	
計						963. 9		
単価						963. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	堆積土砂撤去		単位	m3	数量	1	単価	218. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218. 7	218. 7	CB210020	
計						218. 7		
単価						218. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114. 2	114. 2	CB210610		
計						114. 2			
単価						114. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	940. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	940. 4	940. 4	CB410031	
計						940. 4		
単価						940. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	2,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,448	2,448	CB410260	
計						2,448		
単価						2,448	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	不陸整正	補足材有り 再生クラッシュラン RC-30 49mm以上55mm未満	単位	m2	数量		単価	341.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	341.4	341.4	CB410010	
計						341.4		
単価						341.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		845.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	845.8	845.8	CB410030	
計						845.8		
単価						845.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		2,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,093	2,093	CB410260	
計						2,093		
単価						2,093	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	転落(横断)防止柵 (白)	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	10,160	10,160	WB810760 単一 51号	
計						10,160		
単価						10,160	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	クローラ・ハント・カイト型除雪機		単位	時間	数量	1	単価	10,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・ディーゼルエンジン駆動 28kW(38PS)級 標準 控除しない	時間	1	10,850	10,850	WB460100 単一 52号	
計						10,850		
単価						10,850	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	小型擁壁 03-SRG-07	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	81,110	81,110	CB226311	
計						81,110		
単価						81,110	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	重力式擁壁 03-SRG-11	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	49,600	49,600	CB226320	
計						49,600		
単価						49,600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	28	単価 1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	28	342.1	9,578.8	WB253610 単一 59号
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 75日 無 有	枚	6	3,995	23,970	WB253630 単一 60号
計						33,548.8	
単価						1,199	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一39号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価 4,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	0.833	304.7	253.81	CB210100
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,314	4,314	WB252730 単一 61号
計						4,567.81	
単価						4,568	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 62号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	仮設材運搬費		単位	t	数量	9.6	単価	4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	9.6	3,410	32,736	WB010020 単一 63号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	9.6	1,500	14,400	WB010030 単一 64号	
計						47,136		
単価						4,910	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一43号	総合歩掛（除草、集草、積込・運搬）	機械除草I(肩掛式)	単位	m 2	数量	1,000	単価	65.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.49	24,150	11,833		
特殊作業員			人	0.9	21,000	18,900		
普通作業員			人	1.1	16,800	18,480		
軽作業員			人	0.07	14,700	1,029		
草刈機〔肩掛式〕		カット径255mm	日	0.9	268	241		
トラック〔普通型〕		2t積	時間	1.6	5,157	8,251	単一 65号	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		6,456		
計						65,190		
単価						65.19	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	トラック 2 t による公園外への運搬	無 14.2km以下	単位	台	数量	1	単価 4,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		2 t 積	時間	0.9	5,157	4,641	単一 65号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,641	
単価						4,641	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木(枝・葉・幹)	m 3	100	4,300	430,000	
計						430,000	
単価						4,300	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木(根・株)	m 3	100	4,300	430,000		
計						430,000		
単価						4,300	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(枝・葉・幹)	m 3	100	4,400	440,000		
計						440,000		
単価						4,400	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(根・株)	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混載	m ³	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		漂流廃棄物	m 3	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,227.68	222,768		
転落防止柵		4段ビーム 土中建込	m	100	7,930	793,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		232		
計						1,016,000		
単価						10,160	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 28kW(38PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	10,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		28kW級 (38PS級)	時間	1	10,850	10,850	単一 66号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						10,850		
単価						10,850	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	応急作業(労務費)		単位	式	数量	1	単価	4,110,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	40	3,018	120,720	WYB00002 単一 67号	
特殊作業員			時間	400	2,625	1,050,000	WYB00004 単一 68号	
普通作業員			時間	1,400	2,100	2,940,000	WYB00005 単一 69号	
計						4,110,720		
単価						4,110,720	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	応急作業(機械費)		単位	式	数量	1	単価	783,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積					WYB00009	
			時間	50	1,632	81,600	単一 70号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		4t積					WYB00007	
			時間	50	2,473	123,650	単一 71号	
バックホウ(クローラ) [標準]		山積0.8m3					WYB00010	
			時間	80	7,165	573,200	単一 72号	
草刈機(肩掛式)		カット径225mm					WYB00008	
			時間	40	135.5	5,420	単一 73号	
計						783,870		
単価						783,870	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	応急作業(労務費)		単位	式	数量	1	単価	1,380,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	40	3,018	120,720	WYB00016 単一 67号	
特殊作業員			時間	160	2,625	420,000	WYB00017 単一 74号	
普通作業員			時間	400	2,100	840,000	WYB00018 単一 75号	
計						1,380,720		
単価						1,380,720	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	応急作業(機械費)		単位	式	数量	1	単価	211,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・デisel]		2t積					WYB00021	
			時間	24	1,632	39,168	単一 76号	
ダンプトラック[オンロード・デisel]		6～7t積					WYB00022	
			時間	24	3,956	94,944	単一 77号	
バックホ(クロー) [標準]		山積0.28m3					WYB00023	
			時間	24	3,015	72,360	単一 78号	
草刈機(肩掛式)		カット径225mm					WYB00024	
			時間	40	135.5	5,420	単一 73号	
計						211,892		
単価						211,892	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	水防機材点検		単位	式	数量	1	単価	350,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	44	2,625	115,500	WYB00013 単一 79号	
普通作業員			時間	112	2,100	235,200	WYB00014 単一 80号	
計						350,700		
単価						350,700	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	水防機材運搬		単位	式	数量	1	単価	148,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	12	3,018	36,216	WYB00019 単一 81号	
普通作業員			時間	44	2,100	92,400	WYB00025 単一 82号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積	時間	12	1,632	19,584	WYB00026 単一 83号	
計						148,200		
単価						148,200	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	342. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	24, 150	7, 124		
	とび工		人	0. 295	24, 465	7, 217		
	普通作業員		人	0. 295	16, 800	4, 956		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	49, 410	14, 575	WK250590 単－ 84号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		338		
	計					34, 210		
	単価					342. 1	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 75日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	3,225	3,225		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,995		
単価						3,995	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	24,150	6,713		
特殊作業員			人	0.278	21,000	5,838		
普通作業員			人	0.278	16,800	4,670		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,220	14,239	WK250500 単一 85号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		680		
計						43,140		
単価						4,314	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	17,535	3,682		
軽油			L	3.9	145	565		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	910	910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,157		
単価						5,157	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	2 8 k W級（3 8 P S級）	単位	時間	数量	1	単価	10, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 25	21, 000	5, 250		
普通作業員			人	0. 25	16, 800	4, 200		
軽油			L	5	145	725		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		2 8 k W級（3 8 P S級）	時間	1	667	667	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10, 850		
単価						10, 850	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						3,018	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一69号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価 2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	16,800	16,800	
計						16,800	
単価						2,100	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一70号	タンブトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	単位	時間	数量	1	単価 1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	時間	1	1,632	1,632	WA782120 単一 86号
計						1,632	
単価						1,632	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.4L/h 有り 良好	時間	1	2,473	2,473	WA782120 単一 87号	
計						2,473		
単価						2,473	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	バックホ(クローラ) [標準]	山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	7,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0202019無 持込 軽油 15L/h 無し 普通	時間	1	7,165	7,165	WA782120 単一 88号	
計						7,165		
単価						7,165	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	草刈機(肩掛式)	カッタ径225mm	単位	時間	数量	8	単価	135.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（日当り損料機械）		労務費に計上される M2031005無 持込 8h/日 カッソ 0.65L/h	日	1	1,084	1,084	WA782140 単一 89号	
計						1,084		
単価						135.5	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一75号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価 2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	16,800	16,800	
計						16,800	
単価						2,100	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一76号	タンブトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	単位	時間	数量	1	単価 1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	時間	1	1,632	1,632	WA782120 単一 86号
計						1,632	
単価						1,632	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	6～7t積	単位	時間	数量	1	単価	3,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301003無 持込 軽油 6.6L/h 有り 良好	時間	1	3,956	3,956	WA782120 単一 90号	
計						3,956		
単価						3,956	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	バックホ(クローラ) [標準]	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	3,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0202015無 持込 軽油 5.9L/h 無し 普通	時間	1	3,015	3,015	WA782120 単一 91号	
計						3,015		
単価						3,015	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一80号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						2,100	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－81号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						3,018	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－82号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						2,100	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	時間	1	1,632	1,632	WA782120 単一 86号	
計						1,632		
単価						1,632	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						49,410		
単価						49,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	104	145	15,080		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,220		
単価						51,220	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,090	1,090		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35		
	軽油		L	3.5	145	507		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,632		
	単価					1,632	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.4L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,640	1,640		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50		
軽油			L	5.4	145	783		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,473		
単価						2,473	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0202019無 持込 軽油 15L/h 無し 普通	単位	時間	数量	1	単価	7,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,990	4,990		
軽油			L	15	145	2,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,165		
単価						7,165	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	機械運転経費（日当り損料機械）	労務費に計上される M2031005無 持込 8h/日 ガソリン 0.65L/h	単位	日	数量	1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径255mm	日	1	268	268		
ガソリン		レギュラー	L	5.2	157	816		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,084		
単価						1,084	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301003無 持込 軽油 6.6L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	3,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	6～7 t 積級	時間	1	2,930	2,930		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	69	69		
	軽油		L	6.6	145	957		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,956		
	単価					3,956	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0202015無 持込 軽油 5.9L/h 無し 普通	単位	時間	数量	1	単価	3,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,160	2,160		
軽油			L	5.9	145	855		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,015		
単価						3,015	円／時間	